### No. A. 12011/1/2022-PD/HFW/Pt GOVERNMENT OF MIZORAM OFFICE OF THE PRINCIPAL DIRECTOR HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

# Dated Aizawl, the 10<sup>th</sup> February, 2023.

#### ADVERTISEMENT NO.1 OF 2023

Directorate of AYUSH, Health & Family Welfare Department hnuaia thawk turin LDC posts 2 (pahnih) (Pay Level-4) regular basis-in lak a ni dawn a, dil theite chu a hnuaia mi ang hi a ni.

1	Hna Hming	Lower Division Clerk (LDC)
2	Hna Ruak Zat	2 (pahnih)
3	Hlawh bi	Level - 4 in the pay matrix (25,500-56,800)
4	Kum bi thliah	<ul> <li>Kum 18-35 inkar. Diltu chu ni 14.03.2023-ah kum 18 aia naupang lo leh kum 35 aia upa lo a ni tur a ni. SC/ST tan kum 5 thleng ngaihhnathiam theih a ni ang.</li> <li>Kum bi thliah chin hi Notification No.A.12011/2019-P&amp;AR(GSW) Dated 3<sup>rd</sup> June, 2019-a mi anga kalpui a ni ang.</li> </ul>
5	Thiamna ngaite	<ol> <li>HSSLC from recognized institution.</li> <li>Diploma in Computer Application/Certificate in Computer Application from Institutions recognized under Mizoram State Council for Technical Education (MSCTE) only.</li> <li>Typing speed of 30 words per minute.</li> <li>Working Knowledge of Mizo Language at least Middle School Standard</li> </ol>
6	Application Fee	<ol> <li>Rs 150 for ST/SC/OBC category</li> <li>Rs 200 for General Category</li> </ol>
7	Application Form	<ol> <li>Application form hi Directorate of AYUSH, Bungkawn- ah leh Principal Director Office, H&amp;FW Department, MINECO-ah office hun chhungin Dt. 13.02.2023 atanga lak chhuah theih a ni a, Dt. 14.03.2023 thleng submit theih a ni.</li> </ol>
		<ol> <li>Application form hi Department website health.mizoram.gov.in leh AYUSH website Ayush.mizoram.gov.in atangin download theih a ni bawk. Thiamna ngai leh tul dang chu Department website leh Office Notice Board-ah en theih a ni ang.</li> </ol>
8	Dilna form hi Principal Director Office, Health & Family Welfare Deparment, MINECO- ah Dt.14.03.2023 thleng submit theih a ni ang a, Dilna thehluh rual hian Application Fee Rs 150/- (ST/SC/OBC tan) emaw, Rs 200/- (General Category tan) emaw pawisa faia pek nghal tur a ni.	
9	Sawrkar hnathawk laite chuan proper channel-in dil tur a ni.	
10	Dilna famkim lo chu hnawl	theih a ni ang.

Dilnaah hian Recruitment Rules-in a phut ang Certificate Self Attested/Self Certified, passport size photo copy 3 (pathum) leh Employment Registration Copy thil tel tur a ni.

#### Sd/- Dr. T. LALHMANGAIHI

Principal Director Health & Family Welfare Department Govt. of Mizoram

#### Memo No.A.12011/1/2022-PD/HFW/Pt

## Dated Aizawl, the 10th February, 2023

Copy to :

- 1. P.S. to Hon'ble Minister, Health & Family Welfare Department for kind information.
- 2. P.S. to Principal Secretary, Health & Family Welfare Department for kind information.
- 3. Director of Health Services, Mizoram for information and necessary action.
- 4. Director of Hospital & Medical Education, Mizoram for information and necessary action.
- 5. Director, Zoram Medical College for information.
- 6. Director, AYUSH, Mizoram for information and necessary action.
- 7. Mission Director, NHM for information.
- 8. Website Manager, Directorate of Health Services for uploading in the Department website.
- 9. Guard file.

nde

Principal Director Health & Family Welfare Department Govt. of Mizoram